

رشد ۴۸ درصدی صادرات فولاد ایران

در نیمه نخست ۱۴۰۰

شرکت‌های بزرگ فولادی کشور موفق شدند با صادرات سه میلیون و ۸۱۱ هزار و ۶۱۷ تن فولاد از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه، رشدی ۴۸ درصدی در مقایسه با مدت مشابه پارسال به ثبت برسانند.بررسی عملکرد شرکت‌های فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد آکسین، فولاد هرمزگان، فولاد آلیاژی ایران، فولاد آذربایجان، فولاد خراسان، فولاد کاوه جنوب، صافولاد، فولاد بناب، جهان فولاد سیرجان، سنگ‌آهن چادرملو و فولاد کویر در ۶ ماهه نخست امسال، مویذ این آمارهاست که با صادرات انواع محصول فولادی از جمله بلوم، بیلت، اسلب، انواع مقاطع آلیاژی– مهندسی، میلگرد، آهن اسفنجی و بریکت گرم حاصل شده است.

در ایسن میان، بهترین عملکرد در بین واحدهای یاد شده متعلق به فولاد خوزستان با صادرات ۹۰۳هزار و ۷۵۷ تن اسلب، بلوم و بیلت و رشد ۳۴ درصدی بود و پس از آن فولاد مبارکه با ۶۲۰ هزار و ۲۲۸ تن و ذوب‌آهن اصفهان با ۶۰۵ هزار و ۶۰۷ تن محصول فولادی در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.مجمین در این مدت بیشترین رشد صادرات محصولات فولادی به اسلب فولاد خوزستان در ۱۶۷ درصد رسید و پس از آن بیلت فولاد خراسان با ثبت رشد ۱۶۴ درصدی و مجموع تولیدات فولاد مبارکه با رشد ۱۱۸ درصدی در هم‌سنجی با پارسال، بهترین عملکرد را داشتند.

پیگیری سازمان بازرسی

برای تحویل خودروهای کف کارخانه

سازمان بازرسی کل کشور در جریان بازدید از گروه‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا پیگیری جمع‌آوری و تحویل خودروهای کف کارخانه این دو گروه خودروسازی به مشتریان شد.

به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی این سازمان به همراه بازرس کل امور صمت و هیات بازرسی ذی‌ربط از گروه‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا بازدید کرد و پیگیری روند تجاری‌سازی و تکمیل خودروهای ناقص و کف کارخانه شد.

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در جریان این بازدید، با بیان اینکه ۲۹ شهریورماه در سازمان بازرسی کل کشور جلسه‌ای با خودروسازان درخصوص جمع‌آوری خودروهای کف کارخانه برگزار شد که خودسازان در ایسن زمینه اعلام آمادگی کردند، گفت: در بازدید امروز مدیرعامل ایران‌خودرو گزارش داد هم‌زمان با افزایش تیراژ تولید، ۳۳ هزار دستگاه خودرو در تجاری‌سازی کرده‌اند که در حدود ۳ هزار دستگاه آن مربوط به خودروهای کف کارخانه بوده است و مدیرعامل سایپا نیز وعده داد تعداد خودروهای کف تا ۱۵ آبان از ۵۰ هزار دستگاه به ۱۰ هزار دستگاه کاهش یابد.

دوره انتظار خانه‌دار شدن دهک اول ۱۷۸ سال شد

سخت‌نگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به این‌که دوره انتظار برای خانه دار شدن دهک اول به ۱۷۸ سال افزایش یافته است،گفت:گران‌های افسارگسیخته کمر مردم را شکسته است.

عبدالجلال ابری با اشاره به افزایش مدت انتظار برای خرید خانه در سسال‌های اخیر اظهار کرد: با یک حساب سرانگشتی از میزان تفاوت حقوق و افزایش قیمت مسکن مشخص می‌شود که افراد با درآمد‌های متفاوت چندین سال باید در حسرت خانه دار شدن بمانند.وی افزود: گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع خرید خانه در تهران ۳۰ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان بوده و خرید یک خانه ۷۵ متری حدودا دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در تهران خواهد بود، لذا با درآمد کنونی اقدشار متوسط جامعه و هزینه‌های سرسام آور زندگی، خانه دار شدن به رویا تبدیل شده است.

وی یادآور شد: معاون وزارت راه با حضور در جلسه گذشته کمیسیون عمران، گزارشی از دوره انتظار برای خرید یک واحد ۷۵ متری آپارتمان ارائه کرد که بر اساس آن، مدت انتظار دهک اول برای خانه دار شدن حدود ۱۷۸ سال و برای دهک‌های دوم و سوم به ترتیب به حدود ۱۰۹ و ۷۹ سال رسیده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید اگر برخی تصمیمات غلط در سطح کلان اقتصاد ایران اصلاح نشود، خطر رشد سرسام آور تورم کشور را تهدید خواهد کرد.بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم در اقتصاد ایران چند ماه گذشته را در عدد بالای ۴۰ درصد گذرانده و در آخرین آمار عدد آن از مرز ۴۵ درصد نیز گذشته است. بسیاری از فعالان اقتصادی هشدار می‌دهند که در صورت اصلاح نشدن برخی رویه‌های کلان، لمس تورم‌های شدیدتر نیز ممکن خواهد بود.به گزارش ایسنارئیس اتاق بازرگانی ایران در جلسه مشترک با اعضای کمیسیون جهش و رونق تولید مجلس، گفته: اگر نگاهی تاریخی به عملکرد دولت‌ها، با هر گرایش و رویکرد فکری نسبت به مسئله اقتصادی بیننازیم، درمی‌یابیم که بر آورد اقدامات انجام شده از جانب آنها، نه‌تنها به حل مشکلات و مسائل اقتصادی کشور کمکی نکرده بلکه چالش‌هایش را افزون کرده است.او ادامه داد: در این میان، دولت سیزدهم، میراث‌دار بزرگ‌ترین بحران‌ها بوده و باید از تحریم و چالش‌های ارزی تا شیوع بیماری کرونا و مشکلات مهم در بخش منابع آبی و انرژی را چاره‌جویی کند.رئیس پارلمان بخش خصوصی ایران تأکید کرد: در وضعیت کنونی و در تنگنای مشکلات، هرگونه خطای راهبردی موجب افزایش حجم نقدینگی می‌شود و تورمی‌سراسر‌آور را برای آینده در پی خواهد داشت.او متذکر شد: در گذشته برای



عبور از هر پیچ سخت، به اقدامات اورژانسی متوسل شدیم، درحالی‌که اقتصاد کشور، تصمیمات سخت و اصلاحات ریشه‌ای نیاز داشت. امروز اقتصاد کشور نه از منظر سیاست

در مراسم تودیع و معارفه رئیس صندوق توسعه ملی اعلام شد

از رتبه ۲۳ صندوق ارزی در دنیا تا طلب ۵۱۰۰ میلیاردی از مالیات

صندوق توسعه ملی برگزار شد.در این مراسم میرکاملی– رئیس سازمان برنامه و بودجه– با اشاره به وضعیت منابع صندوق توسعه ملی گفت که در مواردی صندوق بر منابع خود تسلط ندارد و باید این رویه به طور جدی اصلاح شود.وی در ادامه به بخشی از اصلاحات مورد نظر اشاره داشت و افزود: لازم است اقساط عقب افتاده بانک‌ها به صندوق برگردد، عقب‌ماندگی در صنعت انرژی از ناحیه سرمایه‌گذاری جبران شود، صندوق به کمک شرکت‌های بزرگ فولادی برود، ممانعت از خام‌فروشی صورت بگیرد و در عین حال سرمایه‌گذاری روی صنایع کوچک به صندوق توسعه ملی توصیه نمی‌شود چرا که سهم اندکی در تولید داشته و صندوق باید با توجه به محدودیت منابع کمکی

به راه اندازی پیشران‌های اقتصاد باشد. در ادامه غضنفری– رئیس جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی– با اشاره به وضعیت صندوق‌های ثروت در دنیا توضیح داد: طبق آمار سال ۲۰۱۸، ۸۰ صندوق در ۵۰ کشور دنیا وجود داشته است، مجموع ثروت این صندوق‌ها به حدود ۸۰۰۰ میلیارد دلار می‌رسد که ۶۰ درصد آنها معادل ۴۵۰۰ میلیارد دلار از منابع نفتی و مایقی از منابع غیرنفتی و غیرکالایی است. به گفته وی ۷۰ درصد دارایی‌های صندوق جهان در ۱۰ صندوق اول است که بیانگر وجود صندوق‌های بسیار بزرگ و در برخی موارد کوچک است و در این آمار صندوق توسعه ملی ایران در رتبه ۲۳ جهان قرار دارد.رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به عملکرد صندوق‌ها

رئیس جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به رتبه ۲۳ صندوق توسعه ملی ایران بین ۸۰ صندوق ثروت جهان گفت که برنامه‌هایی را جهت تغییر وضعیت موجود و ارتقاء سطح صندوق توسعه ملی در دستور کار دارد.به گزارش ایسنا، طی حکمی از سوی رئیس جمهوری مهدی غضنری به عنوان رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی منصوب شده و ترکیب هیات عامل نیز تغییر کرد به طوری که موحدی، میرصادقی، ابوالحسنی و عیوضلو اعضای جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی را به ریاست غضنفری تشکیل می‌دهند.روز گذشته جلسه تودیع و معارفه رئیس جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه و عضو هیات امنای

بازار انرژی

نفت در بازار جهانی از مرز ۸۵ دلار عبور کرد

قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر پیش بینی‌ها از کمبود عرضه در چند ماه آینده، به رکورد بالای جدیدی جهش یافت و از مرز ۸۵ دلار عبور کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۶ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۸۴ دلار و ۰۶ سنت در هر بشکه بسته شد. قیمت ماه آتی به ۸۵ دلار و ۱۰ سنت رسید که بالاترین قیمت از اکتبر سال ۲۰۱۸ بود و رشد هفتگی سه درصد را نشان داد که ششمین رشد هفتگی متوالی بود.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۷ سنت معادل ۱.۲

علی محمدی، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع اعلام کرد

افزایش صادرات فولاد به‌رغم کمبود انرژی



عنوان کرد: به طور کلی راه نجات اقتصاد ایران، آزادسازی آن است از همین رو بهتر است اجازه داده شود تا عرضه و تقاضا بر بازار حکمفرما باشد و نه بخشنامه و مصوبات دستوری.

سخن پایانی

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به توضیحات ارائه شده و بحران‌هایی که به نظر می‌رسد در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی، محیط زیست، سوداوری شرکت‌ها و… در آینده نزدیک گریبان صنعت فولاد کشور را بگیرد، راهی جز تلاش برای تحقق توسعه پایدار و حکمفرما کردن رویه‌ای علمی‌بر صنعت فولاد وجود نخواهد داشت.

محمدی تأکید کرد: در برهه کنونی شرکت‌های فولادی باید هر چه بیشتر برای پژوهش‌های هدفدار سرمایه‌گذاری کنند و همزمان با تکیه بر علم آینده‌پژوهی تلاش کنند تهدیدهای آینده را به فرصت تبدیل کنند.



واحد فولادسازی با تکیه بر بازاریابی‌های به‌موقع خود در نیمه نخست امسال، قادر شده است که به موفقیت‌های خوبی در امر صادرات دست یابد و با صادرات ۱۲۰هزار و ۱۲۲ تن، رشد ۲۴۴صدی را نسبت به سال گذشته تجربه کند.

برنامه شرکت برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع در ادامه با اشاره به برنامه‌های این واحد فولادسازی در سال جاری عنوان کرد: برنامه اصلی شرکت اجرای طرح‌های توسعه زیر سقف واحدهای احیا و فولادسازی است که مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده امید است ظرفیت اسمی واحدهای احیا و فولادسازی از ۸۰۰هزار تن فعلی به ترتیب ۲/۱ و یک‌میلیون تن در سال افزایش یابد و طی آنها ضمن افزایش میزان تولید، نیاز شرکت به تامین آهن‌اسفنجی از بازار رفع شده و حاشیه سود فروش افزایش یابد.

تولید آهن اسفنجی در واحد احیای مستقیم شرکت در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۰ به میزان ۴۰۹۹۷۵هزار تن بوده است که تقریبا مشابه با میزان تولید شمش در فولادسازی شرکت در نیمه نخست سال جاری به میزان ۳۳۷۹۷۱ تن بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته حدود ۲۰درصد کاهش یافته که علت آن نیز محدودیت‌های اجباری ناشی از قطع برق بوده است.

چالش‌های یک واحد فولادسازی

محمدی همچنین با اشاره به چالش‌های پیش‌روی فولاد ارفع طی سال جاری عنوان کرد: با اتفاقاتی که در سال جاری به‌صورت کامل‌بی سابقه رخ داده است، در حال حاضر چالش اصلی ارفع و سایر تولیدکنندگان فولاد موضوع انرژی است. توقف‌های سال‌جاری خسارات بسیار جدی و سنگینی بر شرکت‌های فولادی تحمیل کرد و در صورت ادامه این مشکلات در سال آینده و با توجه به کاهش آستانه تاب‌آوری شرکت‌ها، مشکلات تحمیلی بسیار جدی‌تر خواهد بود. همچنین گمانه‌زنی‌هایی برای محدودیت در تامین گاز در فصل زمستان وجود دارد که این نیز می‌تواند به بحرانی مجدد تبدیل شود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: علاوه بر چالش‌های انرژی روند افزایش قیمت مسود اولیه و حامل‌های انرژی به صورت مداوم حاشیه سود تولید فولاد را کاهش می‌دهد و در صورت عدم برنامه‌ریزی صحیح در آینده نزدیک امکان ایجاد بحران‌های مالی در شرکت‌های فولادی وجود خواهد داشت.

ضرر فولاد ارفع از قطع شدن برق

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع در پاسخ به این پرسش که با قطع شدن برق در تابستان سال جاری از میزان تولید